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WYSTĄPIENIE  POKONTROLNE



 Wydział Kontroli Departamentu Organizacyjno-Prawnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, działając na podstawie art. 41 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.            o samorządzie województwa oraz regulaminu organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego, przeprowadził w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Babimoście                        w dniach od 2 do 30 września 2008 r. kompleksową kontrolę w zakresie: realizacji zadań statutowych, prawidłowości gospodarowania mieniem, zatrudnienia i płac, zamówień publicznych, gospodarki samochodowej i gospodarki finansowej, za okres 8 miesięcy 2008 r.

       

 Zakres kontroli został określony tezami zatwierdzonymi przez Dyrektora Generalnego Agnieszkę Czarnolewską działającą z upoważnienia Marszałka Województwa. Ustalenia kontroli zawarto w protokole kontroli DP.I.0913-4/08, podpisanym przez kontrolujących i Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Babimoście w dniu 30 września 2008 roku.

       
 W wyniku kontroli ustalono prawidłowe wykonanie zaleceń pokontrolnych nr RK.0913-8/05                  z dnia 28 października 2005 roku, wynikających i opracowanych na podstawie protokołu kontroli problemowej nr RK.0913-8/05 z dnia 21 października 2005 r.  w zakresie kontroli realizacji zadań statutowych i finansowo-gospodarczych za okres 8 miesięcy 2005 roku.

       
Przeprowadzona aktualnie kontrola nie wykazała poważnych nieprawidłowości mających wpływ na funkcjonowanie i realizację zadań statutowych Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego                         im. Janusza Korczaka w Babimoście.

       
Stwierdzono jednak pewne uchybienia w prowadzonej działalności statutowej Ośrodka, które należy wyeliminować w dalszej pracy.

 1. W zakresie zatrudnienia kadry dydaktycznej Ośrodka.

     
Dokonując analizy dokumentów źródłowych Ośrodka w zakresie stanu zatrudnienia kadry pedagogicznej stwierdzono, iż na dzień rozpoczęcia kontroli tj. 02.09.2008 r. zatrudnionych było             29 nauczycieli wśród, których 19 osób to wychowawcy internatu, 3 osoby – nauczyciele szkoły podstawowej, 7 osób – nauczyciele gimnazjum. Kadra dydaktyczna Ośrodka i poziom wykształcenia       w okresie kontrolowanym zabezpieczały wykonanie nałożonych zadań statutowych, jednakże ilość zatrudnionych pracowników pedagogicznych w stosunku do zakładanego planu była mniejsza o 4 etaty. Liczba wolnych vacatów może mieć wpływ w przyszłości na prawidłowe funkcjonowanie placówki, biorąc pod uwagę, że w najbliższym czasie może postępować dalsze uszczuplenie kadry wychowawczej Ośrodka z uwagi na przejście na emeryturę kolejnych pracowników. 

 2. W zakresie wypłat wynagrodzeń z tytułu godzin ponadwymiarowych.

      
Kontrola wykazała, że znaczne koszty Ośrodek ponosi z tytułu wypłacanych godzin ponadwymiarowych dla pracowników pedagogicznych - § 4010. W 2007 roku koszty z tytułu wypłaty godzin ponadwymiarowych zamknęły się kwotą 238 918,80 zł za 8 896 godzin. Za okres kontrolowany, 8 miesięcy 2008 roku, kwota ta wyniosła 179 128,32 zł za 5 990 godzin nadliczbowych. Z ustaleń kontroli wynika, że najwięcej godzin ponadwymiarowych wykorzystywana jest przez grupę nauczycieli mianowanych i dyplomowanych, czyli zgodnie z Kartą Nauczyciela najlepiej wynagradzanych. Zatwierdzony i obowiązujący na 2008 rok Arkusz Organizacyjny Ośrodka przewiduje dla każdego pracownika pedagogicznego 6 godzin ponadwymiarowych przy tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (pensum) i wynoszącym w przypadku nauczycieli zatrudnionych w szkole 18 godz., w przypadku wychowawców zatrudnionych w internacie 24 godz. Ośrodek za okres kontrolowany (8 miesięcy) znacznie przekroczył ustaloną Arkuszem Organizacyjnym Ośrodka ilość godzin ponadwymiarowych  wykorzystanych przez pracowników pedagogicznych.

 3. W  zakresie  udzielenia  zamówienia  publicznego  w  przedmiocie  „Remont i przebudowa        internatu MOW w Babimoście – Etap I i IV”. 

            Na podstawie dokumentów przetargowych ustalono, że na realizację robót Ośrodek zawarł           w dniu 17 grudnia 2007 r., z wyłonioną w ramach postępowania przetargowego firmą PHU Jerzy Kmito                z siedzibą w Sulechowie, umowę nr 5/2007, ustalając wartość robót na kwotę 953 667,14 zł.                   W § 5 umowy ustalono termin rozpoczęcia robót na dzień 28 grudnia 2007 r., zakończenia na dzień        22 sierpnia 2008 roku. W dniu 5 sierpnia 2008 roku Wykonawca pisemnie poinformował Zamawiającego o konieczności wykonania robót dodatkowych. Powołana przez Dyrektora Ośrodka komisja w dniu           9 sierpnia 2008 r. spisała protokół konieczności wykonania prac dodatkowych. Aneks do zawartej umowy  nr 5/2007 został podpisany w dniu 21 sierpnia 2008 roku, ustalając termin zakończenia robót na dzień 10 października 2008 roku. Kontrola wykazała, że podpisany aneks do umowy nie zawiera informacji  o kwocie kosztów prac dodatkowych. Kontrolerzy stwierdzili, że koszt robót dodatkowych ustalony został na podstawie kosztorysów dodatkowych wykonanych przez Pracownię Projektowo-Usługową w Babimoście i został wyliczony na kwotę netto 70 919,40 zł.

 4. W zakresie gospodarki samochodowej.

            Analizując dokumenty związane z gospodarką samochodową prowadzoną przez Ośrodek                            w Babimoście, w tym m.in. karty drogowe oraz miesięczne rozliczenia zużycia paliwa, kontrola wykazała, że pomimo ustalenia decyzją Dyrektora Ośrodka z dnia 30.06.2006 r. normy zużycia paliwa dla samochodu Polonez Caro – 10 litrów/100 km, zużycie paliwa za okres kontrolowany rozliczane było według normy 9 litrów/100 km. Wprowadzenie zakładowej normy zużycia paliwa dla ww. pojazdu          nie było więc uzasadnione, z kolei brak jest aktualnej decyzji Dyrektora Ośrodka o wprowadzeniu normy zużycia paliwa dla tego samochodu w wysokości 9 litrów/100km.

  5. W zakresie prowadzonej gospodarki rzeczowymi składnikami majątkowymi.

           W wyniku wizji lokalnej budynków i obiektów Ośrodka kontrola wykazała, że na podkreślenie zasługuje rozmiar robót oraz sposób i jakość wykonywanego wieloetapowego remontu budynku internatu położonego przy ul. Podzamcze 1. Natomiast pilnego remontu wymaga dach na budynku administracyjnym. Zauważalne są popękane dachówki, ubytki w pokryciu dachowym, liczne przecieki, niektóre odcinki rynien i rur spustowych są całkowicie skorodowane. 

           Ośrodek za okres kontrolowany prowadził zorganizowaną gospodarkę magazynową zatrudniając etatowego pracownika na stanowisku kierowca-magazynier. Zaleca się rozważenie możliwości dokonywania okresowych zakupów ilościowo-wartościowych materiałów, środków czystości, artykułów biurowych, pościeli, niezbędnych do bieżącego funkcjonowania Ośrodka i wydawania ich bezpośrednio na stanowiska pracy, a wartość księgować bezpośrednio w koszty.

W związku z przeprowadzoną kontrolą, zalecam:

1. Doprowadzić stan zatrudnienia kadry dydaktycznej Ośrodka do poziomu gwarantującego zabezpieczenie wykonania nałożonych zadań statutowych i zapobieżenia ewentualnej dezorganizacji pracy w Ośrodku,

2. Przeanalizować ponoszone koszty wynagrodzeń Ośrodka z tytułu wypłat za godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli, a ich wykorzystanie ograniczyć do niezbędnego minimum, wynikającego z Arkusza Organizacyjnego Ośrodka i uregulowań prawnych zawartych w ustawie             z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 179, poz.1845 z późn. zm.),                             oraz rozporządzenia MENiS z 2005 roku w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych                       w szkołach prowadzonych przez organy administracji rządowej (Dz. U. Nr 22, poz.182), 

3. Przestrzegać zasady, aby całość dokumentów związana z udzieleniem zamówienia publicznego znajdowała się w siedzibie zamawiającego. W przypadku udzielonego zamówienia publicznego                w przedmiocie „Remont i przebudowa internatu MOW w Babimoście-Etap I i Etap IV”,  uzupełnić dokumenty przetargowe o aneks zmieniający umowę w punkcie dotyczącym wartości robót modernizacyjno-remontowych, o kwotę 70 919,40 zł wynikającą z podpisanego protokołu konieczności wykonania robót dodatkowych,

4. W zakresie prowadzonej przez Ośrodek gospodarki samochodowej uaktualnić normy zużycia paliwa dla posiadanych i używanych samochodów służbowych,

5. Podjąć działania związane z zabezpieczeniem środków finansowych na remont dachu w budynku administracyjno-edukacyjnym Ośrodka,

6. Przeanalizować i rozważyć zaprzestania prowadzenia przez Ośrodek zorganizowanej gospodarki materiałowej dla grupy materiałów gospodarczych, artykułów biurowych, odzieży i pościeli, zatrudniając w tym celu etatowego pracownika. Zakupione materiały, środki czystości, artykuły biurowe, pościel i inne artykuły niezbędne do bieżącego funkcjonowania Ośrodka wydawać bezpośrednio na stanowiska pracy, a ich wartość księgować bezpośrednio w koszty.

       Uprzejmie proszę o informację o sposobie realizacji powyższych zaleceń, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.
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